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ЖАҢАЛЫҚ ЖАРШЫСЫ

Нұрғали Қыдырмұратұлы Қарабектегімен 
әріптес, әрі замандас ретінде де, өнер мен 
мәдениет, әдебиет жанашыры ретінде де 
жақын араласып тұрамыз. Біздің ортақ 
тақырыптарыз өте көп. Қазақтың құнды-
лықтары – салт-дәстүр, әдет-ғұрып, ырым-
дар мен тиымдар, дін, діл және тіл туралы, 
рухани жаңғыру бағдарламасының алға 
қойған мақсат-мүдделері, өткен тарих пен 
болашақ, жастар мен ақсақалдар төңіре-
гінде, қаланың тыныс-тіршілігі жайлы ой 
қозғап, пікірлесіп отырамыз. 

Газетпен және баспасөз құралдарымен 
ертеден байланысымның мол пайдасы тиіп, 
қаламыздың 50 жылдық мерейтойы қарсаң-
ында Приозерск қаласының өміртарихы 
туралы кітапты сол кездегі қала әкімі Маусым айының алдағы жексенбісі, 
Сағымбай Мұхатайұлы Медеубаевтің өтіні-яғни, 28-маусым күні атап өтілетін даталы 
шімен жазып шықтым. Одан кейінгі күннің баспасөз қыметкерлерінің төл 
монографиялық еңбегім – Сартай батыр мерекесі екенін біз де жақсы білеміз. 
туралы жазған кітабымда да газет-журнал-Қалалық мемлекеттік архивтің директоры 
дардан жинаған тәжірибемнің жемісін болғандықтан, біздің де қызметіміз тікелей 
көрдім. Қалалық газеттің көтеріп жүрген қағазбен, жазу-сызумен және құжаттама-
жүгі жеңіл емес. Және олардың газетке лармен байланысты. Әрі жас кезімнен 
жариялап тұратын, әртүрлі тақырыптарды баспасөзге жақын болып, ойымдағыны, 
қамтитын мақала, очерк, өлең-жырларын көрген-білгенімді және адамдар өмірі 
тұшынып оқитын жанның бірімін. Елімізде туралы мәліметтерді, тарихи және әдеби-
болып жатқан өзгерістер мен жаңалықтар, мәдени естеліктерді жинап-теріп жазып, 
оқиғалар да газеттің назарынан тыс оны баспасөз беттеріне жариялап тұратын 
қалмайтынын байқап жүремін. Өзім де әдетім әрі ермегім болып келеді. Приозерск 
оларға қолқабыс ретінде үзбей жазып қаласына көшіп келгеннен кейін де бұл 
келемін. Сондықтан мен де өзімді қаламыз-әдетімен қалғаным жоқ. Әуелгі жылдары 
дың газеті ұжымының бір мүшесімін деп қаламызда газет-журнал болмағандықтан, 
санаймын. Қаламыздың жаңалықтары мен облыстық және республикалық газет-
өмірін ақпараттар арқылы оқырмандарға журналдарға мақалалар, тарихи оқиғалар 
дер кезінде жеткізіп, еңбек адамдарының жазып, жариялап тұрдым. Республикамыз-
өмірі мен қызметін насихаттап жүрген дан бастап, аймақтық газеттерді жаздырып 
«Приозерский вестник» газетінің шығарма-алдырып, үзбей оқып отырамын.
шылық және техникалық қызметкерлері Құдайға шүкір, 2004-жылдан бастап 
ұжымын төл мерекелерімен шын жүрегім-өзімізде «Приозерский вестник» газеті 
нен құттықтаймын және зор денсаулық, шыға бастады. Міне, сол уақыттан бері мен 
ұзақ өмір, қажымас қайрат, шығармашылық өзімді осынау басылымның тұрақты 
табыс пен мол жетістіктер тілеймін! Ізгі оқырманы һәм штаттан тыс тілшісі ретінде 
ниет, игі тілекпен «Приозерск қаласы есептеймін. Редакция ұжымымен үнемі 
мемлекеттік архиві»  КММ-нің басшысы    тығыз байланыстамыз. Әсіресе газеттің 

                                                                       арнаулы тілшісі, ақын, Қазақстан Республи-
Жолмұрат Кеңесұлы Кеңесов                                          касы журналистер Одағының мүшесі 

Қазақстанда бұқаралық ақпарат жайын белгілеп, оңтайлы бәтуа жасалды. 
құралдары қызметкерлерінің мерекесін Ол кезде келісімшарт арқылы республика-
біраздан бері 28-маусым күні атап өтетін лық «Қазақстан-Заман» газетіне, «Денсау-
болды. Оған себеп, жоғарғы деңгейден лық» журналына және облыстық «Орталық 
қабылданған арнайы құжат. «Қазақстан Қазақстан» газетіне менің мақалаларым 
Республикасындағы мерекелік күндердің жарияланып тұратын. Жазғандарым үшін 
тізбесін бекіту туралы» Қазақстан дер уақытында қаламақым төленіп тұрды. 
Республикасы Үкіметінің 2017-жылғы 31- Тағдырыма жазылған, өзім сүйіп, таңдаған 
қазандағы    № 689 қаулысына өзгеріс пен мамандығым бойынша мен мақалалар, 
толықтыру енгізу туралы «Қазақстан ақын деп жұр танығасын өлең-жыр жазба-
Республикасындағы мерекелер туралы» сам ауыратын адаммын. Ол кезде бірнеше 
2001-жылғы 13-желтоқсандағы Қазақстан мекемедегі аудармашылық қызметіме қоса 
Республикасы Заңының 4-бабына сəйкес газет-журналдарға жазып тұру мен үшін 
Қазақстан Республикасының Үкіметі аса қиын болған жоқ. Әрі өзім және отба-
ҚАУЛЫ етеді: сым үшін қосымша табыс – нәпақа. Ал, 

1.«Қазақстан Республикасындағы жергілікті газетке тек өзіміз жасап жатқан 
мерекелік күндердің тізбесін бекіту тура- Приозерск қаласының тыныс-тіршілігі, 
лы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің жаңалықтары мен ақпараттар, білім, ден-
2017-жылғы 31-қазандағы №689 қаулы- саулық, коммуналдық-шаруашылық, әде-
сына (Қазақстан Республикасының биет пен өнер, мәдениет туралы, қаланың 
ПҮАЖ-ы, 2017 ж., №53, 343-құжат) мына- еңбек адамдары мен танымал тұлғалар, 
дай өзгеріс пен толықтыру енгізілсін: ұлттық құндылықтар жайлы мақалалар 
көрсетілген қаулымен бекітілген Қазақстан қазақ тілінде шыға бастаған шақта, газетті 
Республикасындағы мерекелік күндердің сатып алушы оқырмандар қарасы көбейді. 
тізбесінде: мынадай мазмұндағы 6-1-тар- Бұл кезде газеттің таралымы да едәуір 
мақпен толықтырылсын: «6-1. Байланыс жақсарып қалды. 
жəне ақпараттандыру қызметкерлері күні – Арадан жылдар зулап өтіп, сәті 
17-мамыр»; 16-тармақ мынадай редакцияда келгенде газеттің бастапқы иесі қазіргі 
жазылсын: «16.Бұқаралық ақпарат құрал- меншік егесі Александр Струментовке сат-
дары қызметкерлері күні – 28 маусым». қан болатын. Ішкі істер саласында ұзақ 

2.Осы қаулы алғашқы ресми жария- жылдар қызмет етіп, зейнетке шыққан 
ланған күнінен кейін қолданысқа енгізі- Александрдың өзі техникалық редактор-
леді. Осы құжат негізінде Қазақстанда 28- лықты қолға алды. Компьютерден, ғалам-
маусым күні бұқаралық ақпарат құралдары тордан мол хабардар іскер жігіт тез арада 
қызметкерлерінің мерекесін біздің қаладан бұл саланы да игеріп алды. Газеттің 
шығып тұрған «Приозерский вестник» редакторы болып өзімен бірге қызмет 
газеті де өз хал-қадерінше атап өтіп келеді. еткен, жазу-сызумен, аудармамен бұрын-

Әуел басында сарышағандық азамат- нан айналысып келген Беғазы Кенжебеков 
шаның бастамасымен алғаш рет 2004-жыл- тағайындалды. Бұл екі азаматпен де бұрын-
ғы маусым айының 26-жұлдызында ашыл- нан жақсы таныспын, тығыз араласқан-
ған осынау газет алғашқы кездері тек орыс дықтан мені жақсы біледі. Сондықтан тілші 
тіліндегі ақпарат, мақала және жарнама- болып қызмет етуге шақыруы таң қаларық 
хабарландыруларымен көзге көрінді. жағдай емес еді. Мен келісім бердім, әрине. 
Қаламызда басым көпшілік тұрғындардың Осылайша үшеміз «Приозерский вестник» 
қазақ ұлтының өкілдері болуына байла- газетінің бүгінгі таңдағы жүгін бірге 
нысты орыс тілді газеттің таралымы онша көтерісіп келеміз. Қаладағы қит еткен 
көп бола алмады. Себебі, газетті оқитын барлық жаңалық, ақпарат, мереке-жиын, 
оқырмандардың ара-салмағын ең көп ұлт ісшаралар, спорттық жарыстар мен жеке 
қана анықтайды. Сондықтан да сол кездегі адамдар мен еңбеккерліер өмірі, мерекелік 
газет иесі осы түйткілді мәселені ескеріп, күндер, белгілі адамдардың мерейтойлары 
екі тілде – қазақ және орыс тілдерінде назарымыздан тыс қалмайды. Оқырман-
шығаруға өтті. Дәл сол жылдары газеттің дарымыз, жаңалықтарды жазып тұратын 
басы-қасында жүрген Серік дейтін азамат штаттан тыс тілшілеріміз біздің қолдау-
менің кәсіпқой журналист екенімді жұрт- шыларымыз һәм ниеттестеріміз. Қалалық 
тан есітіп, арнайы өзіммен хабарласты. архив директоры Жолмұрат Кеңесұлы 
Екеуара келісімнің арқасында еңбек ақы біздің газеттің тұрақты және белсенді 

штаттан тілшісі 
екендігін мақ-
танышпен айта 
кетуге тиіспін. 
Апта сайын қа-
ламыздың жа-
ңалықтары мен 
ақпараттарды 
дер уақытында 
жұрттың наза-
рына ұсынатын 
ел жаршысы 
болған газеті-
міздің өз оқыр-
м а н д а р ы м е н  
қауышқанына 
д а  о н  а л т ы  
жылдың жүзі 
болыпты. Осы 
кезеңде мыңда- жалы, түйенің қомында жүретін...» барлық 
ған жол мақала, ақпарат, очерк, өлең әріптестерімді төл мерекемізден шын 
жырларым оқырманға жол тартып, олардың жүректен құттықтаймын! Мықты денсау-
назарына ілікті. Бірнеше журналистер лық, ұзақ өмір, отбасылық бақыт, шығарма-
байқауына қатысып, жүлделерге ие болдым. шылық табыс тілеймін! Еңбектеріңіз 
Қаншама адамдармен таныс-біліс, сұқбаттас әрқашан жана берсін!
бол-дым. Осынау газетті мен өзімнің екінші                                                                        
отбасымдай көремін... Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                       

Биыл біздің төл мерекеміз жексенбі газеттің арнаулы тілшісі.                                                    
күніне тура келіп тұр екен. Осындағы және ҚР ЖО мүшесі.
Тауман Амандосов айтқандай: «Аттың 
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БАЗАР ЖЫРАУДЫҢ 
БӘЙБІШЕСІНЕ АЙТҚАНЫ

ЖАҺАНДАНУ ҮДЕРІСІНДЕГІ 
ҰЛТТЫҚ ТӘРБИЕ

Балқы Базар бірінші әйелі Шөмекей 
тайпасына жататын Бозғыл, оның ішінде 
Сарыбайдың қызы Айсұлуды 27 жасқа 
келгенде алыпты. Қыз оң жақта отырғанда,
қалыңдық ойнап жүрген кезінде Базардың 
ескертіп, әзілдеп айтқаны екен.

Ауылың Сырдарияның өріндесін,
ақ орда әкең тіккен төріндесін.
Сырты кең сыпайының іші тарды,
көзіме жамандығың көрінбесін.
Жарасқан ақ ордаңа басқұрларың,
ауылыңда аз көрінбейді   
                                      қасқырларың.
Алушы жеңеді деген аңдушыны, 
қайтейін жаратқанға тапсырғаным.
Жүк қалмас сыйыстырып артсаң 
                                                      нарға,
түзелмес қалса кеуіл сүйген 

«Балқы базар білгенге, атақты әйдік Ешкімді үлгі етудің қажеті жоқ, 
астана...», - деп ақындар жырға қосқан қарайды қадірін білген ұят арға.
Базар жырау Оңдасынұлы Сыр бойынан, Бір ермін тәуекелге тіккен басын,
Қызылқұмның Тауелібайына, Қарақалпақ- жүрмесін у-заһар боп ішкен асым,
станға кеңінен танымал өнер иесі. «Жырау- Тең болар қалған кеуіл шыққан 
лардың жампозы» атанған Базар жырау                                                     жанмен,
Оңдасұлы (1841-1911) есімінің күні бүгінге жеріңді жауға алдырсаң бармақ  
дейін исі қазақтың жадында жатталып келуі                                                      басым.
тегін емес. Шығармашылық ғұмыры ХІХ Алыстан келгенде аңсап    
ғасырдың екінші жартысы мен ХХ                                             балапандай,
ғасырдың алғашқы он жылдығына тура қуандың кеуіліңе дақ, жара салмай.
келетін Базар жыраудың жыр-толғау- Еңбегі есіл ердің еш болғаны,
ларының сол кездің өзінде-ақ Сыр бойына жеріңді жауға алдырсаң алақандай.
ғана емес, еліміздің түкпір-түкпіріне тарап Кеуілдің лайланса тынық қағы, 
үлгергені туралы, сондай-ақ, осы аймақ- жігіттің сүйген жардан сынар сағы.
тардағы сөз ұстанған өнерпаздардың Базар Жатқаным жағдай айтып ескерсін
жырау жырларымен ауызданып, өнерлік                                                           деп, 
жолын бастағаны жөнінде нақты деректер сақтықта қорлық болмас деген  
ғылымға белгілі. Профессор Х.Сүйіншә-                                                       дағы.
лиевтің мәліметтеріне сүйенсек, Базар Базар уақыты болған соң, қалыңдығын 
жырау «қазіргі Қызылорда облысының алайын деп барса, Бекіш би күйеу, құдадан 
Қазалы ауданының 6-ауылында туып- көп қәде қаумет сұрап, олардың әкелгенін 
өскен. Базардың өлеңін жинаушылардың азсынып, қыз әкесіне қалыңдықты бер-
бірі Әлқуат Қайнарбаевтың деректеріне гізбей қояды. Асып бара жатқан дәулеті 
қарағанда, ақын 1839-жылы туып, 1911- жоқ Базар ішінен тынады. Сол жылы бір 
жылы қайтыс болған. Соңғы жылдардағы жиында Балқының атақты биі Күртебайға 
зерттеуде: «Бұқар жырау мен Махамбеттен баяғы Бекіш бидің сәлем бере барғанын 
кейінгі толғау алыбы – Базар жырау (Базар естиді де, олар отырған отауға әдейілеп 
Оңдасұлы Өтемісов (1842-1911 жж.) қазіргі кіріп барады. Мұны көрген Күртебай би 
Қызылорда облысының Қармақшы ауданы, інісіне;
«Қарақ» деген жерде туып, бейіті Өзбекстан -Базаржан, келінді алып кеуліңді 
Республикасының Үшқұдық ауданының бірледің бе? - деп сұрайды. 
«Жалпақтау» деген жерінде) шығармашы- Сонда Базар табан астынан 
лығының мазмұны мен тақырыбы қазақ өлеңдетіп жібереді. 
өмірінің шындығынан туған», – деп Ерлердің алды кетіп арты қалды,
көрсетілген. Ғ. Іскендерұлы «Жат жұртта қыздардың жасы кетіп, қарты      
жерленген жампоздар» атты мақаласында                                                  қалды. 
былай деп жазады: «Базар Оңдасұлы (1842- Жарлыға жесір алу мүшкіл екен,
1911) – жырау. Қазіргі Қызылорда облысы- қалдырмай бар шырынды сарқып
ның Қармақшы ауданында дүниеге келген.                                                      алды. 
Базар 15-16 жасынан бастап Ор төңірегін, Басында қыз иесінің ықтияр жоқ,
Ырғыз, Сыр бойын, Қызылқұмды, Үргеніш, билігін ағайыны тартып алды.
Хиуа жағын жырау ретінде аралайды. Мұны естіген Күртебай Бекіш биге 
Жыраудың өз айтуымен хатқа түскен 15 қарап;
мың жолға жуық өлең-жырлары, 5 дастаны -Базар не деп отыр?- деп сұрапты;
сақталған… Базар жыраудың зираты Өзбек- Сонда қатты ұялған Бекіш би;
станның Тамды ауданының Жалпақтау -Базар қалыңдығын алып қайтсын, 
деген жерінде» жерленген. Жастай жетім -депті. 
қалған Базар оқып, білім алған емес. Сүйтіп Базар осы алты ауыз өлеңмен 
Табиғатынан дарынды зерек бала бұрынғы бәйбішесі Айсұлуды ешқандай да шығын-
ақын-жыраулардың жырларын, халық сыз алған екен. 
мақал-мәтелдерін есіне сақтап, көңіліне 
түйіп, халықтың бай ауыз әдебиетінен 

                    Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ
сусындап өскен. 

 

«Жаһандану» ұғымы ағылшын тіліндегі маңыздысы – әрбір жеке тұлғаның белгілі 
«global» ұғымынан алынған, оны «әлем- бір ұлттың мүшесі екенін сезінуге, ойла-
дік», «дүниежүзілік» деп аударуға да нуға, бәсекеге қабілетті жастарды тәрбие-
болады. Ал мағыналық тұрғыдан алғанда, леу. Себебі, талай халықтың дамыған ұлт-
бүкіл әлемді қамтыған, яғни құрлық тың жетегінде кетіп, сол ұлтқа сіңіп, жоқ 
шеңбері шектелмеген, әлемдік деңгейде болып кететіні тарихтан аян. Сондықтан да 
жүріп жатқан қандай да бір іс-әрекетті ұлттық болмысымызды сақтап қалу үшін, 
білдіреді. Жаһандану – біртұтас адамзаттық қоғамда болып жатқан жаңалықтарды 
мәдениет қалыптастыру үдерісіне ілесу ақиқат ретінде қабылдап, озық бөлігін ұлт 
дегенді де білдіреді. Осы жаһандану мәдениетінің ажырамас бөлігіне айналдыра 
заманында ұлттық сананы қалай қалып- білуіміз керек. Өйткені мұндай жаңалық-
тастыруға және дамытуға болады? тарды  жастар тез бойына сіңіріп алады. 

Елбасы Н.Ә.Назарбаев жаһандану Біздің менталитетімізге еніп жатқан жаңа-
жайлы былай дейді: «Жаһанданудың екі лықтарды ұлттық болмысымызға қарай 
түрі бар. Бірі – неолиберализм. Бұл бағыттап, заман талабына сай әрекет етпе-
бағытта шикізат пен жоғарғы техноло- сек, тарихи дәстүрлерімізді де жаңғырта 
гиялық өнімдердің бағасының теңдігі алмаймыз.
сақталмауы арқылы, мемлекеттердің Жаһандану үдерісіндегі ұлттық тәр-
бай және кедей болып екіге жарылуы биеде жастарды қазақ халқының өткен 
жүзеге асады. Бұндай жаһандану адам- тарихын меңгерту және бүгінгі тарихи 
заттың үстем бөлігінің кедейшілік пен кезең аясында бастан кешіріп отырған 
қараңғылықтан шығуына жол бермейді.  қоғамдық-психологиялық жағдайдан шығу 
Жаһанданудың екінші түрі – мемлекет- жолдарын қарастыру секілді екі бағытта 
тер, халықтар, діндер арасындағы ашық тәрбиелеу керек деген пікірдеміз. Өйткені, 
пікір алмасу мен тең қатынас арқылы халықтың мәдениеті мен әдебиеті, салт-
әркімнің өз даму жолын таңдауына, әлем- дәстүрі, тілі мен ділі, сенімі мен діні дегенде 
дік нарық жағдайында өз үлесін әділ алып тарихтың сүзгісінен өткен рухани құнды-
отыруына, қай елде тұратынына қара- лықтарға мән берілуі керек. Мұның өзі 
мастан адамдардың теңдігі сақталуына қоғамның тарихи, психологиялық даму 
қол жеткізеді».   бағытында екінші мәселенің де шешілуіне 

Қазір барлық мемлекеттер жаһандану ықпал етеді. Сондықтан ағымдағы уақыт-
жағдайына бейімделіп күн кешуде. Бұл тың талабы мен сұранысын қанағат-
дегеніміз батыстық өркениетті меңгеру тандырып отыру да ұлттық тәрбиенің 
жолында ұлттың төл тарихы мен мәде- негізгі қағидаларының біріне айналмақ. 
ниетін жоғалту қаупі бар деген сөз. Дегенмен, өзіндік «менін» сақтап 
Батыстың білімі, ғылымы, технологиясы қалуға ұмтылған халық, өз тарихы мен дәс-
біздерге қажет-ақ, бірақ шамадан тыс түрін, ана тілі мен ділін, дінін, мәдениетін 
еліктеу дәстүрлі тәрбиелік, адамгершілік сақтап қалу жолында  күреседі. Олай болса 
құндылықтардан айырады. Сондықтан осы айтқандарымыздың бәрі ұлттық тәр-
жаһандануды әрбір ұлт немесе мемлекет өз биеге қатысты жүзеге асырылуы тиіс 
болмысына қарай бейімдеп сіңіре алса әрекеттер.
қауіпсіз болары анық. Біз осы уақытқа дейін Бүгінгі қазақ ұлты – «Рухани жаңғыру» 
ұлттық мәдениет пен тіл, дін мен діл және аясында «Мәңгілік ел» ұлттық идеясымен 
басқа да мәселелер түбегейлі шешілді деп қаруланған тәуелсіз ел. Қоғамдағы жастар-
айта алмаймыз. дың таным-түсінігі мүлде басқаша. Олар 

Әрбір халықтың өткен тарихы өз өздері қалаған ісімен айналысып, еркін 
өрнегімен сипатталып, халықтың тағды- әрекет ете алады.  Тіпті ұлттың құрамы ала-
рына ықпал етеді. Сондықтан әрбір ұлттың құла, яғни отбасының құрамы ала-құла 
өмірінде, мәдениеті мен рухани-психоло- болған соң, тілі де біркелкі емес. Кез келген 
гиялық келбетінде өткен өмірдің іздері мемлекеттің дамып, гүлденуіне көзі ашық, 
анық көрініп, ұлттық қадір-қасиет пен әдет- көкірегі ояу білімді ұрпақ болуы шарт.  
ғұрыптар ұрпақтан-ұрпаққа жалғасып, Білімді ұрпақ дегеніміз – инновациялық 
біздің заманымызға дейін жетіп отыр. терең білім алған, технологиялар әлемінде 

Ал жаһандану үдерісінде қазақ қоға- қабілетті, тарихы мен мәдениетін ұғынған, 
мында, әсіресе келесі ұрпаққа салт-дәстүрді тілі мен дінін сақтаған рухани таза ұлттың 
насихаттап, ата салтын жалғастыру үшін ұрпағы. 
ұлттық тәрбиеге көбірек көңіл бөлуіміз Рухы мен мәдениеті биік, білімі терең 
керек. Елбасының 2018 жылғы қазан айын- ұлт жаһандану деген алып мұхитта өз  
дағы халыққа жолдаған Жолдауында «Жас- келбетін жоғалтпайды. Ондай ұлттың да, 
тар мен отбасы институтын кешенді мемлекеттің де болашағы жарқын бола-
қолдау – мемлекеттік саясатының басым- тыны сөзсіз.
дылығына айналуы тиіс. Жастардың бар- Шығыстың ұлы ойшыл ғалымы Әл-
лық санатын қолдауға арналған шараларды Фараби: «Маған жас жеткіншектеріңізді 
толық қамтитын әлеуметтік сатының көрсетсеңіз, мен сіздердің болашақтары-
ауқымды платформасын қалыптастыру ңызды айтып берейін», – деген екен. Олай 
керек. Келесі жылды Жастар жылы деп болса ұрпақ тағдырын ұлт тағдыры деп 
жариялауды ұсынамын» деп жастар мәсе- қарап, еліміздің дамуына өз үлесін қосатын 
лесіне көбірек көңіл бөлу керектігіне басты азаматтарды тәрбиелеу – бүгінгі күннің 
назар аударып отыр.   өзекті мәселесі. 

Қазақ халқы балаға тәрбие беру ісін   Приозерск қаласының «Ішкі 
қашанда үлкен даналықтың, көрінісі деп саясат, мәдениет және тілдерді дамыту 
санаған. Сондықтан ұлттық тәрбиенің ең бөлімінің» ММ тапсырыс аясында
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Еліміз аумағына дендеп енген короавирус 
індеті аз уақыттың ішінде адамдарға жұғып, 
талай адамды әуре-сарсаңға салғанын, кейбір 
жандардың осы аурудан дүниеден өткенін 
есітіп-біліп отырмыз. Індеттің тез етек алуына 
байланысты еліміздің үлкен қалаларынан 
басталған төтенше жағдай шаралары біртін-
деп бүкіл аймақтарға енгізілді. Бұл шектеу 
шараларынан біздің Приозерск қаламыз да 
тыс қалмағанына өзіміз куә болдық. Мауы-
сымның басына дейін жалғасқан төтенше 
жағдай әрбірімізге көптеген қиындықтар 
туғызғанын ешқашан ұмытпайтын шығармыз, 
сірә?!. Көптеген сауда орындары жабылып, 
сыртпен қарым-қатынас жолдары, мектептер 
мен бабалар бақшалары жабылды, балалар-
дың көшеге шығуына қатаң тиым алынды. 
Өзге қалалар түгілі, қалада қаза болған кісінің 
жаназасына қатыса алмадық, той-томалақ 
жайына қалды... Осы іс-әрекеттің бәрі – ең бас-
тысы қала тұрғындарының денсаулығына 
алаңдаудың, оларды жұқпалы дерттен сақтау 

үшін жасалынған шаралар екенін естен сақтана жүрейік, дегім келеді, ағайындар, жер- дайда ауру адам жөтелгенде немесе түшкір-
шығармауға тиіспіз. Соның арқасында қала- лестер! Осы орайда газет оқырмандары біле генде ауа тамшылары арқылы тарайды; тұр-
мыздан ешқандай ауру белгілері анықтал- жүру үшін осынау дерттің белгілері, оны анық- мыстық байланыс арқылы: жеке байланыс, 
мады, дерт жұқтырғандар болған жоқ. тау мен емдеу шаралары жайындағы мәліметті (жанасу, қол алысу, залалды объектіде болу не-

Қала әкімінің ұйымдастыруымен жиі-жиі ұсынуды жөн санаймыз...  месе бетті тигізу). Вирус өзі ағзадан тыс ұзақ 
тікелей эфир арқылы маңызды ақпараттар, Коронавирус белгілері: дене қызуының өмір сүре алмайды және бірнеше күн ішінде 
сақтану шаралары туралы кеңестер, маман- көтерілуі; тұмау; бас ауруы; жөтел; тамақ жойылып кетеді.
дардың қатысыуымен мағлұматтар беріліп ауруы; әлсіздік; іш өту. Профилактика шаралары:
отырды және бұдан қала тұрғындары нәтиже Иммун жүйесі әлсіз әрі нашарлаған -қол және тынысалу жолдарының гигиена-
шығара білді. Соның арқасында адамдар сақ- адамдар, сәбилер мен қарттар вирусты тез сын сақтау, қолды 20 секунд бойы сабынмен 
тықта қорлық жоғын байқады, бағамдады, жұқтыруы мүмкін. мұқият жуу, сабын болмаса, антисептиктерді, 
білді, түсінді. Бүгінгі күні жұқпалы дерттің Инкубация кезеңі – 2 күннен 14 күнге спиртті, санитайзерлерді қолдану;
қайта өршіп жатқанынан хабардар болып дейінгі аралық. -иммунитетті арттыру: дұрыс ұйықтау, 
отырмыз. Еліміздің кейбір аймақтарында Диагностика: Қазіргі уақытта Қазақстанда дұрыс тамақтану, спортпен айналысу;
шектеулер, блок-бекеттер орнатыла бастаға- 2 сағаттың ішінде нәтиже беретін жаңа тест -бөлмені желдету;
нын айтуда сенімді дерек көздері. Мұндай жүйелері қолданысқа енді. Ол үшін: қан ана- -жиі қолданылатын заттарды залалсыздан-
кезде арқаны кеңге салып, сақтануды, қорға- лизін; несеп анализін; лаборатория зерттеу- дыру құралдарымен сүрту;
нуды ұмытып кетуге әсте болмайды. «Короно- лерін; ПТР-ды (полимераз тізбек реакциясы) -тынысалу органдарының шырышты 
вирус жоқ, бұл – саясат, жұртты алдау...», - тапсыру қажет. қабығы қабынған адамдармен қарым-қатынас 
дегендей өсек-аяңды да есітіп жатырмыз. Коронавирусқа арнайы диагностика тек жасамау; 
Ресми мәліметтен басқа дақпыртқа сеніп, бар- медициналық көрсеткіштер бойынша жүргізі- Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                            
мағымызды шайнап қалмайық, әрқашан леді. Инфекцияның берілу жолдары: көп жағ- газеттің арнаулы тілшісі.
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АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ БЕЗОПАСНОСТИ

В РЕЛИГИОЗНОЙ СФЕРЕ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
Религия и государство

В Основном Законе Республика "В них, как правило, отсутствует строго 2011 года, были организованы террористи-
Казахстан провозглашена светским госу- разработанная вероучительная система; ческие акты в нашей стране, повлекшие 
дарством, в котором наивысшими цен- структура этих организаций нередко человеческие жертвы. А деятельность 
ностями признаются человек, его жизнь, иерархическая, с жестким авторитаризмом других принесла вред физическому и 
права и свободы, в том числе свобода харизматического лидера, для них харак- психическому здоровью граждан посредст-
совести, которые могут ограничиваться терна оппозиционность к официальным вом каких-либо практик. Несмотря на 
лишь в случае, когда их осуществление ценностям, идеалам и к отстаивающим их запрет и пресечение деятельности данных 
нарушает права и свободы других лиц, церковным организаций, в них сильно организаций, они все еще действуют 
посягает на конституционный строй и развито "мы-чувство". Внутренняя жизнь нелегально не только в РК, где были 
общественную нравственность. регламентируется уставами и правилами, основаны, но и по всему СНГ.

В число обозначенных свобод входит и предусматривающими процедуру вступ- Сказать, что данные объединения 
свобода на исповедование или неиспове- ления и обязательства перед общинами. В то совершенно не связаны с религиозными 
дование религиозных учений. На сегодняш- же время есть новые религиозные образо- учениями, нельзя. Напротив, как правило, у 
ний день в нашей республике в правовом вания, в которых отсутствуют институ- подобных организаций существует свое 
поле официально действуют 18 конфессий, циональные структуры, а внутреннее особенное вероучение. В данном случае 
представленных более 3,5 тыс. религиозных строение характеризуется аморфностью и в м о ж н о  и с п о л ь з о в а т ь  п о н я т и я  
организаций. В числе религиозных объеди- основном сводится к усвоению религиозно- «деструктивное религиозное течение» и 
нений представлены Ислам, Русская право- философских трактатов". «деструктивное идеологическое течение», 
славная церковь, Римско-католическая цер-
ковь, Евангельские христиане-баптисты, 
Лютеране, Адвентисты седьмого дня, Сви-
детели Иеговы, Объединения Пятидесят-
ников, новые религиозные образования 
(новые протестанты, бахаи, общество 
сознания Кришны, церковь последнего 
Завета и т.д.), другие немногочисленные 
религиозные формирования. В настоящее 
время религиозными объединениями 
республики выпускаются 38 наименований 
периодических печатных изданий, тогда как 
раньше они не располагали ни одной 
газетой или журналом.

На сегодня в Казахстане зарегист-
рированы 334 иностранных миссионера из 
более чем 22 стран мира. Наибольшее их 

В этих условиях большинство возни- существующие в научной и юридической 
количество сосредоточено в католических, 

кающих в Казахстане религиозных ново- практике и внесенные на рассмотрение в 
протестантских и православных общинах, 

образований предлагают проекты радикаль- числе поправок и дополнений к нынешнему 
деятельность которых находится под 

ного переустройства мира. В них можно законодательству РК.
постоянным контролем Советов по связям с 

найти обещание не только приобщить За основу в таких деструктивных 
религиозными объединениями при акимах 

население Казахстана к истинной вере, но и религиозных течениях может браться 
областей, городов и районов.

способствовать материальному процвета- учение любой мировой религии и интер-
В силу того, что в нашей стране есть 

нию, а само общество сделать гуманным и претироваться, искажаться в соответствии с 
множество представителей различных 

справедливым. Многие обращаются к политическими или корыстными мотивами 
религий, по инициативе Первого Прези-

нетрадиционным религиям, надеясь обрес- основоположников этих самых течений.
дента страны Н. Назарбаева в Казахстане 

ти в обстановке резких перемен стабиль- Одной из актуальных проблем в сфере 
проведены съезды лидеров традиционных и 

ность, душевный покой. Их привлекает религии Казахстана является распростра-
мировых религий. Каждое из данных 

внутригрупповая атмосфера, культиви- нение учения салафизма, (салафиты 
мероприятий посвящено обсуждению 

руемое в ряде неорелигий гуманное осуждают местные традиции, принцип 
актуальных проблем человечества, а также 

отношение друг к другу, человечеству, светскости и многое другое), неприемле-
путей их разрешения и участия в них 

природе. Появлению и закреплению мого для Казахстана.
представителей религиозных объединений. 

позиций новых религиозных течений На сегодняшний день государством 
Одним из постоянно обсуждаемых 

благоприятствовало оформление новой принимаются все необходимые меры по 
вопросов является деятельность различных 

модели церковно-государственных отно- сохранению стабильности в религиозной 
организаций, которые под прикрытием 

шений, признание права на существование сфере, укреплению межконфессионального 
религиозных идей приносят вред здоровью 

религиозных объединений различного типа. согласия и толерантности в обществе, а 
и благосостоянию людей по всему миру.

Пропагандистские комитеты стремятся также по формированию иммунитета 
Проблема укрепления межконфес-

распространять свои идеи, облаченные в населения к идеологии религиозного 
сиональной и межнациональной толерант-

религиозные "одежды", в зависимости от экстремизма в любых его формах и 
ности требует постоянного внимания. От ее 

той аудитории, на которую направлена проявлениях. Более того, была утверждена 
решения зависит внутриполитическая 

пропаганда, в том числе и на неверующих. Концепция государственной политики в 
стабильность и безопасность, уверенное 

Члены заставляют верующих отказываться религиозной сфере Республики Казахстан 
движение Казахстана в направление новых 

от борьбы за важные интересы своего на 2017-2020 годы. Ведь противостоять 
горизонтов развития.

народа, навязывают единоверцам мифы "о новым вызовам и угрозам современности 
Действующие в Казахстане новые 

безбожном государстве", доставляют по возможно, только обеспечив полную 
религиозные объединения различаются по 

нелегальным каналам подрывную литера- безопасность всего общества и каждого 
месту их зарождения. Некоторые объеди-

туру, директивы и инструкции, сколачивают человека.
нения и группы возникают за пределами 

легальные и нелегальные организации в В связи с напряженной религиозной 
Казахстана и "импортируются" на казах-

различных странах мира. ситуацией в отдельных зарубежных 
станскую землю из других культурных 

Религиозный экстремизм в Казахстане - странах, активизацией экстремистских и 
ареалов. Разумеется, не все транснацио-

явление, которое у нас масштабно не террористических организаций в мире 
нальные силы благотворны, точно так же, 

проявилось, но в то же время существует присутствует риск попадания граждан 
как не всякий национализм вреден. "Пора 

определенная опасность, что процесс страны под влияние экстремистской 
навести порядок!" - взывают религиозные 

конфессиональной дестабилизации, в конце идеологии. В том числе молодые люди, 
лидеры традиционных конфессий. Всем 

концов, может проявиться и у нас. Если, которые еще не сформировались как 
этим "пришельцам" не должно быть места в 

конечно, вовремя не осознать и не предот- личности, являются более подверженными 
нашей стране. И здесь, как бы на второй 

вратить эту потенциальную угрозу. влиянию радикальной идеологии. В этой 
план, уходит такое понятие, как "свобода 

Не хотелось бы нагнетать и обострять связи вопрос противодействия экстремизму 
совести" - главное завоевание любого 

ситуацию вокруг возможности религиоз- остается одним из приоритетных направле-
демократического общества.

ного экстремизма в нашем Центрально- ний внутренней политики государства.
Есть силы, и внутри страны, и вне ее, 

азиатском регионе и особенно в Казахстане. Работа по противодействию распростра-
которые очень заинтересованы в том, чтобы 

Но, к сожалению, в последнее время нения экстремистской идеологии идет 
в Казахстане отношения между конфес-

ситуация в регионе складывается далеко не сегодня целенаправленно, прежде всего,  
сиями обострялись. Они мечтают о том, 

лучшим образом с точки зрения возрож- посредством пропаганды идей образован-
чтобы по всем линиям соприкосновения 

дения таких крайних проявлений религиоз- ности, трудолюбия, духовно-нравственного 
ислама и христианства возникали войны. 

ных движений, как экстремизм. воспитания молодежи. Внедрение в созна-
Агрессивные силы в целях распростра-

Из подобных организаций на сегодня ние населения принципов светскости, 
нения среди населения нашей республики 

самой известной во всем мире является чувства долга и патриотизма, содействие 
религиозной идеологии, фальсификации 

«Исламское государство» (запрещенная формированию социальной стабильности, 
политики молодого государства формируют 

судом в РК), в ряды которого были укрепление межэтнического и межконфес-
различные "религиоведческие" центры и 

завербованы граждане многих стран, в том сионального согласия – все это является 
подрывные организации под религиозными 

числе и казахстанцы. Наряду с ИГ в задачами нашего общества.
вывесками. Немало подобных организаций 

Республике Казахстан запрещены еще 20 Для достижения поставленных целей по 
и центров, тесно действующих с развед-

организаций, признанных судом РК обеспечению общественной безопасности 
службами, создано в США, в западноевро-

экстремистскими и террористическими. претворяются в жизнь различные госу-
пейских и мусульманских государствах.

Деятельность данных организаций тем дарственные инициативы: создаются узко-
Новые "нетрадиционные культы" пред-

или иным путем направлена на подрыв специализирующиеся органы (антитерро-
ставляют специфический тип религиозной 

национальной безопасности РК. Некото- ристический комитет, научные центры по 
организации. Как пишут некоторые авторы: 

рыми из данных организаций, начиная с вопросам религии и пр.), вносятся изме-

нения в Основной Закон, регулирующий 
религиозную сферу в стране, проводится 
информационно-разъяснительная деятель-
ность среди населения. Также была утверж-
дена Государственная программа по 
противодействию религиозному экстре-
мизму и терроризму в Республике 
Казахстан на 2018-2022 годы. 

Можно сказать, что только при комп-
лексной реализации всех этих направлений 
по борьбе с экстремизмом и активном 
участии самого населения страны возможно 
добиться значительных успехов.

Формирование антитеррористического 
сознания - важный компонент обеспечения 
национальной безопасности. Согласно 
приоритетным задачам, вытекающим из 
государственных программ, в целях укреп-
ления светских устоев государства в 
процессе общей профилактики должны 
быть активно задействованы специалисты 
светских дисциплин - политологи, психо-
логи,  религиоведы,  культурологи,  
историки, юристы, этнопедагоги и др. 
Привлечение теологов целесообразно в 
процессе спе-циальной (адресной) и 
индивидуальной (пенитенциарной)  
профилактики. При этом целью адресной 
профилактики является корректировка 
р е л и г и о з н ы х  в з г л я д о в  и  
мировоззренческих установок верующей 
части граждан, подверженных влиянию 
идеологии нетрадиционных религиозных 
течений. Следовательно, задача по повыше-
нию уровня религиозной грамотности 
населения должна осуществляться лишь 
выборочно и касаться только религиозно-
практикующих граждан. Информационно-
разъяснительная работа проводится в трех 
основных направлениях. Первое - среди 
активной части населения, с акцентом на 
разъяснение государственной политики в 
религиозной сфере. Задачей данных 
общепрофилактических мероприятий явля-
ется предупреждение распространения 
среди населения радикальной идеологии 
нетрадиционных религиозных течений. 
Второе – среди маргинальных слоев 
населения. Задачей специальных (адрес-
ных) профилактических мероприятий 
среди маргинальных фокусных групп 
населения наряду с предупреждением 
колеблющихся граждан, является также 
переубеждение лиц, уже подпавших под 
влияние идеологии деструктивных 
религиозных течений. Третье – профилак-
тическая работа среди осужденных в 
исправительных учреждениях. Наряду с 
общепрофилактическими мероприятиями 
среди основного контингента осужденных, 
а также переубеждением колеблющихся 
адептов нетрадиционного религиозного 
течения, в качестве главной задачи данного 
направления профилактики штатные 
теологи и психологи Управления по делам 
религии выделяют реабилитацию лиц, 
ставших жертвами радикальной такфи-
ристской идеологии и их последующую 
переориентацию на позиции традиционной 
религии. 

Наряду с религиозной составляющей 
необходимо обратить внимание на другое 
важное направление профилактической 
информационно-разъяснительной работы, а 
именно – необходимость начальной 
антитеррористической подготовки населе-
ния и разъяснение гражданам правил 
поведения в условиях чрезвычайной 
ситуации, вызванной актом терроризма.

Как показывают результаты социоло-
гических опросов, абсолютное боль-
шинство населения отрицательно отно-
сится к любым проявлениям религиозного 
экстремизма и терроризма, однозначно 
сделав выбор в пользу демократии и 
светского государства. 

Помимо этого, хотелось бы подчерк-
нуть, что все государства, в одинаковой 
степени осознавая степень угрозы всему 
цивилизованному миру, исходящей от 
религиозного экстремизма и терроризма, 
едины в своем стремлении совместными 
усилиями нейтрализовать эту опасность. 
Это должно стать решающим фактором в 
ликвидации общемировой угрозы, в укреп-
лении стабильности и согласия в нашем 
обществе.

ГУ «Отдел экономики и финансов 
г.Приозерск»
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Жыл сайынғы дәстүр бойынша «Бір 
ел–бір кітап» республикалық акциясының 
ұйымдастыру комитеті 2020 жылғы кезекті 
жыл кітабын таңдау нәтижесі бойынша 
Мұхтар Әуезовтың «Абай жолы» роман-
эпопеясы мен Әнуар Әлімжановтың 
«Ұстаздың оралуы» романын жыл бойы 

оқуға ұсынып отыр. жәрдемдесу болып табылады. Әлімжановтың «Ұстаздың орауы» роман-
Тарихымыз  бен әдет-ғұрып, салт- Қазіргі  таңда елімізде болашақ дарын насихаттау мақсатында 18 ақпан күні 

дәстүрімізді  ұштастыра білген шоқтығы жастарымызды ұлы тұлғалардың үлгі тұтар «Приозерск қалалық кітапханасы» КММ-нің 
биік шығармалардың бірі – «Абай жолы» өмір жолымен таныстыруда, қазақи салт- кітапханашыларының ұйымдастыруымен 
романы. Қазақтың ұлы жазушысы дәстүр іміз  бен  әдет -ғұрыпымызды  қаладағы 44841әскери бөлімінің жеке 
Мұхтар Әуезов өзінің осы эпопеясы түсіндіруде, қазақ әдебиетін одан әрі  дамыту құрамы қызметкерлер арасында ақпараттық 
арқылы ХХ ғасырдағы  қазақ әдебиетіне жолында  түрлі жобалар дайындалып, іс- сағат өтті. Сонымен қатар кітапханада «Бір 
үлкен жаңалық әкелді. шаралар өткізілуде. Осы жолда біздің ел – бір кітап» атты тұрақты кітап көрмесі 

Акцияның мақсаты –  жастарды кітапхананың қызметкерлері де өз үлестерін ұйымдастырылып, онлайн режимде әлеумет-
патриоттыққа және адамгершілікке қосуда. тік желілерде кітап көрмесіне бейне-шолу 
тәрбиелеуге, ана тілге мұқият қарауға, оқу Осыған орай «Рухани жаңғыру» және бейнеролик көрсетілді.   
мәдениет ін  қолдау  мен  дамытуға ,  бағдарламасы аясында «Бір ел- бір кітап»                                                   
сауаттылық бағдарламасын арттыруға, акциясы өткізіліп, М.Әуезовтың «Абай «Приозерск қалалық
рухани мұраны сақтауға және оқуға жолы» роман-эпопеясы және Әнуар  кітапханасы» КММ

БИІК БЕЛЕСТЕРДІ БАҒЫНДЫРҒАН
БІЛІМ ОРДАСЫ

Білім беру

арқылы адами құндылықтарды бойына «мұғалім–оқушы–ата-ана» бірлігін дамыту 
сіңірген, салауатты өмірді ұстанып, өзін-өзі педконсилиум, ата-аналар академиясы, 
ұдайы жетілдіретін, кез келген мәселені әкелер клубы, ата-аналардың спорттық 
оңтайлы шешуге дағдыланған жаһандық турнирлері, т.б. іс-шаралар арқылы жүйелі 
тұлға қалыптастыру. Мектептің алғашқы жолға қойылған. Аталған шаралар ата-
директоры Ахмет Таны және одан кейінгі аналар мен лицей арасындағы ынтымақтас-
түркиялық және қазақстандық басшылар тықты кеңейтуге, оқушылардің отбасы 
білім берудің халықаралық  тәжірибесін өнегесімен тәрбиеленуіне үлкен ықпал 
үздік отандық білім беру жүйесімен ұштас- етеді, ұл балалар болғандықтан әкелердің 
тыра жұмыс істеді. Соның нәтижесінде бала тәрбиесіне белсене араласуына мүм-
2005 жылы лицейге «Дарынды балаларға кіндік береді.

Қазақстанда 25 жылдай білім беру арналған мектеп-интернат» мәртебесі Жыл сайын 7 сыныпқа оқушылар 
тәжірибесі бар 30-дан аса «Білім-инно- берілді. 2010 жылы оның базасында қыздар конкурстық негізде қабылданады. Алғашқы 
вация» лицейлері (бұрынғы қазақ-түрік) бөлімі ашылып, 2013 жылы  жеке бөлініп күннен бастап шәкірттерге ағылшын тілін 
ашылғаннан бастап көп тілде оқыту, шықты. тереңдетіп оқытылады, өзін-өзі оқыту 
жаратылыстану-математикалық пән- Лицейдің стратегиялық мақсаты – үздік қабілетін жетілдіруде интербелсенді оқыту 
дерді ағылшын тілінде меңгерту, білім отандық және халықаралық білім беру технологиялары кеңінен қолданылады, 
мен тәрбие беруді ұштастыру, ұл және қыз тәжірибесін үйлестіретін көп тілді білім пәннің мазмұны мен тілді оқытуды кіріктіру 
балаларды бөлек оқыту, педагогикалық кеңістігінде бәсекеге қабілетті,  құзіретті (интеграциялау) жүзеге асырылады, 
ынтымақ-тастық пен әлеуметтік әріптес- және функционалды сауатты жеке тұлғаны отандық ұстаздарға қоса, шетелдік маман-
тікті дамыту бағыттарында табысты оқытып, тәрбиелеу үшін ақпараттық- дар да жұмысқа тартылады. 
жұмыс атқарып келеді. коммуникативтік білімдік орта құру. Осы Бүгінде мектебімізде 250-дей оқушы 

Солардың бірі - Қарағанды қаласындағы мақсатты жүзеге асыруда  инновациялық білім алады, білім беру қазақ және түрік, 
№1 «Білім-инновация» лицей-интернаты технологияларды қолдану арқылы ақпарат- неміс, ағылшын тілдерінде жүргізіледі.
1993 жылы сол кездегі облыс әкімінің тық білім беру жеткіліксіз, білімді саналы Жыл сайын шәкірттеріміз тереңдетілген 
шешімімен, облыстық білім басқармасы- тәрбие арқылы сіңіру маңызды, сондықтан оқу бағдарламасын бірнеше тілде  меңгеріп 
ның қолдауымен ашылды. Әл-Фарабидің «Тәрбиесіз берілген білім- қана қоймай, түрлі білім сайыстарына үлкен 

Лицейіміздің миссиясы - оқушыларды адамзаттың қас жауы» деген ұлы қағидасын  әзірлікпен қатысып, облыстың ғана емес, 
ерекше қабілеттерін айқындап дамыту негізгі ұстанымызға айналдырдық. Лицейде республиканың туын әлемде желбіретуде. 

Соңғы 15 жыл бойы мектебіміз облыстағы 
«Ең үздік олимпиада командасы» болып 
танылып келеді. Осы уақыт ішінде шәкірт-
теріміз 692 облыс, 195 республика және 237 
халықаралық жүлделі орын еншіледі.   

2019-2020 оқу жылында 49 түлегіміз 
бітірді.Лицей ашылғаннан бері 1000-нан 
астам түлек бітіріп шықты. Оның 15 %-ы 
«Алтын белгі» аттестатына, 25%-ы үздік 
аттестатқа бітіріп, барлығы 100% Қазақстан 
мен шетелдердің жоғары оқу орындарына 
түсті, оның жартысынан астамы оқу 
грантына ие болды. 200-дей түлегіміз 
«Болашақ» және басқа да халықаралық оқу 
бағдарламаларымен АҚШ, Канада, Англия, 
Франция, Түркия, Ресей, Қытай, Жапония, 
Малайзия, Сингапурдың, т.б. елдер универ-
ситеттерінде оқиды. Жыл сайын мектеп 
бітірушілердің 25-30%-ы Назарбаев уни-
верситетіне түседі.

Сондай-ақ, қарағандылық лицей түлек-
тері 2017 жылы «Made in KTL» деп атала-
тын түлектер қауымдастығын құрып, 
лицейге жан-жақты көмек көрсету, дарынды 
балалрады қолдау жұмыстарын жүргізуде, 
«Елімнің өркендеуіне қосқан үлесім» атты 
танымал, ерекше қонақтармен кездесу 
кештері тұрақты түрде өткізіліп келеді. 

  Приозерск қаласының «Ішкі саясат, 
мәдениет және тілдерді дамыту 

бөлімінің» ММ

КАРАГАНДИНСКИЕ ВЫПУСКНИКИ ШКОЛ ВЫБИРАЮТ 
ОТЕЧЕСТВЕННЫЕ ВУЗЫ

но и в других городах, участвуя в экспеди-
ции ТЕТ и др. мероприятиях. Всегда будьте 
в поиске новых горизонтов, новых зна-
комств, ведь это здорово расширяет кру-
гозор. Поверьте мне, школа предоставляет 
Вам все условия и ресурсы, чтобы Вы стали 
успешными и ответственными гражданами 
Казахстана!           

           ***

Анара Сембекова, выпускница 
Назарбаев Интеллектуальной школы 
города Караганды, обладательница 
знака «Алтын белгі».

– Анара, вы получили приглашения от 
нескольких зарубежных университетов, 
таких как Qunnipiak University в США и 

сайте NU Admissions. Благодаря инструк-Hult International School of Business в 
циям в открытом доступе, проблем не Великобритании. Но в итоге ваш выбор 
возникало.пал на Назарбаев университет...

– Какие у вас планы в дальнейшем – Образование в сфере медицины лучше 
связанные с профессией?всего получать на родине, по причине того, 

–Я выбрала направление медицины. что в разных странах всегда своя специфика 
Даже в век высокоскоростного интернета в работы. А Назарбаев университет, в свою 
данной сфере очень много белых пятен: очередь, является лучшим высшим учеб-
неизлечимых болезней, непонятных явле-ным заведением Казахстана. Я участвовала 
ний. У меня есть много идей для потен-в двухнедельном лагере на базе универси-
циальных исследований. В универси-тета и была поражена условиями обучения: 
тетские годы планирую взяться за них и лабораториями, оборудованием и профес-
внести свою лепту в развитие здравоохра-сорами. Все на высшем уровне.
нения.Сейчас я планирую остаться в Казах-

–Что вы посоветуете учащимся стане, поближе к семье, к родным истокам. 
младших классов и ребятам, которые Считаю, что нужно увидеть мир, много 
сейчас задумываются о поступлении в путешествовать, может даже пожить 
НИШ? несколько лет заграницей. Однако все равно 

– Им я хочу сказать: «Дерзайте!». оставаться верным своей Родине.
Может будет сложно, вы будете сомне-– Как проходил процесс поступления? 
ваться в своем выборе, но все равно НИШ - Были ли трудности?
это бесценный опыт, который открывает – Я подавала на ранний этап отбора. 
много дверей и возможностей в будущем.Процесс начался еще в прошлом году, когда 

я сдавала экзамены SAT и IELTS. Затем 
ОВП,КиРЯ города Приозерскзаполнила форму и подала документы на 

тет позволит мне освоить жизненно важные 
навыки, чтобы стать квалифицированным 
специалистом в своей области. Планируя 
работать в сфере информационных техно-
логий, я понимаю, что мир вокруг нас 
стремительно меняется, и необходимо обла-
дать навыками высокого порядка для 
дальнейшего развития. 

– Расскажите о выбранной профессии. 
Как вы определились с выбором?

– В обширной сфере информационных 
технологий, я выбрал специальность 
«Компьютерные науки», с последующими 
планами в специализации в области кибер-
безопасности. Стремление к этим профес-
сиям идёт с детства, когда мне впервые 
купили компьютер, а чёткое и окончатель-
ное решение я принял учась в старших 
классах, где я занимался в клубе робототех-

Выбор вуза является одним из самых ники и участвовал в различных олимпиадах. 
важных и сложных в жизни любого –Какие у вас планы на ближайшее 
человека. О выборе университета и о будущее? Связаны ли они с Казахстаном?
своих дальнейших планах рассказали –После окончания учебы в Назарбаев 
выпускники Назарбаев Интеллектуаль- Университет, планирую работать в крупных 
ной школы города Караганды. ИТ компаниях Казахстана. Ведь внося вклад 

Ерасыл Кадиржанов, выпускник в развитие этой отрасли, я вношу вклад в 
Назарбаев Интеллектуальной школы будущее своей Родины. В процессе работы 
города Караганды, обладатель знака также планирую получить магистерскую 
Алтын белгі» степень по кибербезопасности, так как это 

–Ерасыл, что было для вас самым направление, на мой взгляд, крайне перспек-
важным при выборе университета? тивное. 

– Для меня наиважнейшим факторами в –Какие советы вы можете дать 
выборе университета стали качество и учащимся младших классов?
степень актуальности обучения. Назарбаев –Учась в НИШ, вы имеете огромный 
Университет, являясь флагманом Казах- потенциал и крайне широкие возможности 
станского высшего образования отвечает для реализации этого потенциала. Вас окру-
всем современным международным требо- жают учителя-эксперты, у которых за 
ваниям, что безусловно сделало его ВУЗом плечами многолетний жизненный и акаде-
моей мечты. мический опыт. Работайте вместе, участ-

–Чего вы ожидаете от обучения в вуйте в олимпиадах, активно вносите свой 
Назарбаев университете? вклад в развитие ученического сообщества 

– Прежде всего ожидаю, что универси- не только в стенах Карагандинской школы, 
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2020 жылғы 20 шілде 16.00-де приозерск қаласы, балхаш көшесі, 5 үй, 2 қабат, мәжіліс залында жер учаскелерін 
сату және жер учаскелерінің жалға алу құқығын сату бойынша аукцион өткізілетінін хабарлайды.

Толығырақ ақпаратты келесі телефон нөмірі арқылы біле аласыз: 8 (71039) 53248

САУДА ЖҮРГІЗІЛЕТІНІН ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІ

Аукционға қатысушылар кепілдік жарна салуы қажет. Қатысушылар қаншама мөлшерде кепілдік жарна салуға құқылы, бұл ретте бір кепілдік жарна тек бір жер учаскесін немесе 
жалға алу құқығына сатып алуға құқық береді. Кепілдік жарна қатысушы атынан басқа қалай да жеке немесе заңды тұлғалармен салуға болады.

Келісім шартқа қол қойған күннен бастап сатып алу төлемі келесі тәртіппен жүргізіледі:
1) бес күн ішінде елу пайыз көлемінде аванс төлемі;
2) сатып алу келісім шартқа қол қойған күннен бастап отыз күнтізбелік күннен аспай қалған соммасы енгізіледі;
Аукционға қатысушы ретінде тіркелу үшін келесіні ұсыну қажет:
1) аукционға қатысу өтініші (формамен);
2) төлем құжаты, кепіл жарнасын енгізгенін дәлелі;
3) өкілдің өкілеттігін дәлелдейтін құжат.
Аукционға қатысу өтініші, Приозерск қаласы, Балхаш көшесі, 5 үй, 3 қабат, №303 кабинетте 2020 ж. 19 шілдеге дейін сағат 09.00-ден 16.00- ге дейін (13.00-ден 14.30-ға дейін үзіліс) 

қабылданады. Ақпарат телефоны  5-32-48.
«Электронды үкімет» шлюз арқылы электронды түрде де өтініш беріледі.
Аукцион қатысушыларын тіркеу хабарлама берілген күннен бастап және аукцион басталғанға жиырма төрт сағат қалғанға дейін жүргізіледі.
Берілген жер учаскелері және маңайдағы аумақ санитарлық және экологиялық нормаларға сәйкес ұсталсын. 

ЖЕР УЧАСКЕЛЕРІНІҢ АУКЦИОНЫ

«Приозерск қаласының жер қатынастары, сәулет және қала құрылысы бөлімі» ММ

                                                                                                ӨСІМДІКТЕР КАРАНТИНІ САЛАСЫНДАҒЫ 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НОРМАТИВНО - НОРМАТИВТІК ҚҰҚЫҚТЫҚ ҚҰЖАТТАРҒА 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ В ОБЛАСТИ КАРАНТИНА ЕНГЕН ӨЗГЕРІСТЕР ТУРАЛЫ

РАСТЕНИЙ«ҚР АШМ АӨК МИК Приозерск қалалық аумақтық инспекциясы» мемлекеттік мекемесі 
ГУ «Приозерская городская территориальная инспекция КГИ в АПК МСХ РК» в целях Өсімдіктер карантині саласындағы нормативтік құқықтық құжаттарға енген өзгерістерді 

информирования физических и юридических лиц, о внесении изменений в нормативно - жеке және заңды тұлғаларға жеткізу мақсатында келесіні хабарлайды: 
правовые акты в области карантина растений сообщает следующее: Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2020 жылғы 26 мамырдағы № 

Приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 мая 2020 года № 186 бұйрығымен (Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2020 жылғы 27 
186 (Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 мая 2020 года № мамырда № 20732 болып тіркелді) "Қазақстан Республикасының аумағын карантиндiк 
20732) были внесены изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики объектiлерден және бөтен тектi түрлерден қорғау жөнiндегi қағидаларды бекіту туралы" 
Казахстан от 29 июня 2015 года № 15-08/590 "Об утверждении Правил по охране территории Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 29 маусымдағы № 
Республики Казахстан от карантинных объектов и чужеродных видов". Правила в новой 15-08/590 бұйрығына өзгеріс енгізілген. Жаңа редакциядағы қағида Қазақстан Республикасы 
редакции были опубликованы в информационно - правовой системе нормативных правовых нормативтік-құқықтық актілерінің «Әділет» ақпараттық-құқықтық жүйесінде жарияланған.  
актов Республики Казахстан «Әділет».Туындаған сұрақтар бойынша Приозерск қаласы Пушкин көшесі 9/2 үйде 

По всем возникающим вопросам можно обращаться в Приозерскую городскую орналасқан Приозерск қалалық аумақтық инспекциясына хабарласуыңызға болады. 
территориальную инспекцию КГИ в АПК МСХ РК по адресу: г.Приозерск, ул. Байланыс телефоны 8-710-39-5-40-06.
Пушкина, д.9/2, тел. 8-710-39-5-40-06.     

Кадирова К.Р.              К.Р.Кадирова, 
и.о.государственный инспектор по карантину растений Приозерской ГТИПриозерск ҚАИ өсімдіктер карантині жөніндегі мемлекеттік инспекторының м.а.

                                 К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА                                                                                                                                                                                             ҚАЛА  ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ  НАЗАРЫНА 
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20 июля 2020 года в 16:00 часов по адресу: город Приозерск, Балхашская, дом 5, 2 этаж, в актовом зале состоится 
аукцион по продаже земельных участков. 

Более подробную информацию можете получить по телефону: 8 (71039) 53248. 

АУКЦИОН ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ВЫСТАВЛЯЕМЫЕ НА ТОРГИ

Для участия в аукциона необходимо внести гарантийный взнос. Участники вправе внести любое количество гарантийных взносов, при этом один гарантийный взнос дает право покупку 
одного земельного участка или права аренды земельного участка. Гарантийный взнос может быть внесен от имени участника любым другим физическим или юридическим лицом.

Оплата выкупа производится со дня подписания договора в следующем порядке:
1) авансовый платеж в размере пятидесяти процентов в течение пяти дней;
2) оставшаяся сумма вносится не позднее тридцати календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.
Для регистрации в качестве участника аукциона необходимо предоставить:
1) заявку на участие в аукционе (по форме);
2) платежный документ, подтверждающий внесение гарантийного взноса;
3) документ, удостоверяющий полномочия представителя.
Заявки на участие в аукционе принимаются по адресу: г.Приозерск, улица Балхашская, дом 5, 3 этаж, кабинет № 303 до 19 июля с 09.00 до 16.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.30). 

Справки по телефону 5-32-48.
Регистрация участников аукциона производится со дня публикации объявления и заканчивается за двадцать четыре часа до начала аукциона.
В дальнейшем необходимо содержать предоставленные земельные участки и прилегающую территорию в соответствии с санитарными и экологическими нормами. 
Метод  проведения  торгов - англиский.

ГУ “Отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства города Приозерск”

                                 К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА                                                                                                                                                                                             ҚАЛА  ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ  НАЗАРЫНА 

Цифровой Казахстан

цифровая технология позволит развить Платежи через сервис 
платежную инфраструктуру и увеличить POS Mobile принимаются 
проникновение оффлайн-платежей в с карт Visa и Mastercard. 
Казахстане. Компания также пла-

«POS Mobile от Kazpost» - это новая нирует использовать про-
возможность в сфере мобильного эквай- ект «Социальная карта» 
ринга, которая позволяет превратить для оплаты школьного 
простой смартфон в POS-терминал с техно- питания и услуг в парт-
логией NFC. Нам нужен смартфон с техно- нерских точках Казпочты.
логией телефона», - сказал Сакен Сарсенов, 
председатель правления Казпочты. Источник: egemen.kz

КАЗПОЧТА ЗАПУСТИЛА 
НОВЫЙ СЕРВИС  ДЛЯ МСППри поддержке международной 

платежной системы Visa Казпочта 
внедрила технологию Tap-X-Phone под 
брендом POS Mobile. Egemen.kz сооб-
щает, что теперь предприниматели могут 
загрузить новое приложение на свои 
смартфоны и перевести свой бизнес в 
экономичную и функциональную вер-
сию, не покупая дорогие pos-терминалы.

Клиенты могут оплачивать товары с 
помощью платежной карты, смартфона или 
другого умного гаджета. Предлагаемая 
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РуханиятКӨҢІЛ ТӨРІНДЕГІ ҚАРАБАУЫР

Ежелден көптің аузындағы Қарабауыр Жылқыбай есімін беруінде үлкен мән бар зымен шыққан. Сондықтан әңгімемізді осы 
әңгімеге өзек болса, елең ете қаламыз. Бұл сияқты. Атакәсіпті жалғастырып қана төңірекке ыңғайлай бердік.
ауылдың тарихи жадымыздағы орны қоймай, өндірістік сипатқа айналдыра білген – Ес білгеннен жылқы соңындамын. Әкем 
ерекше. Алдымен Қазақ елі тағдырында жігітке бәрекелді дейміз іштей. Жотаны көп нәрсе үйретті. Мақсатым – ол кісінің 
шуақты бетбұрыс жасаған хан Абылай жағалай қонған ауылдың архитектурасында асыл құрығын төмендетпеу. Оңтайландыру 
заманы көңіл төрінде көлбей тұра еркіндік бар. Аққұтандар келіп жапатармағай кезіндегі қиыншылық ұмытылмайды. Ауыл 
қалатыны бар. қонғанды елестететін үйлер шашырай шеті сиреп қалды. Мамандығыма қарай 

Ұлық баба Бурабайда хан көтеріліп, жайылып жатыр. Малшы жұрттың қора-қоп- шақырғандар болған. Туған жер, кең 
қырық жылдан астам билік құрғанда, сысы мен аулалық өсімдік жайы кеңінен жайлауда өскен менің көшу деген ойыма 
көрегенге Көкше жұртшылығы ғана емес, көсілген. Қыстақ төріндегі қос қабатты кірген емес. Тәуекел қылып, 2003 жылы 
өңірдің кеңқолтық табиғаты да қолдау-пана зәулім ғимарат алыстан қол бұлғайды. Жыл- «Жас» шаруа қожалығын құрдық. Ата 
болғанын айтқымыз келеді. Жаугершілік қыбай бізді сонда бастады. Төрге жайғасып, кәсіптің қыр-сырын жақсы білетін анам 
уақытта алаңсыз саясат жүргізу айтқанға саумалдан сусын басқанымызша отағасы Көпейдің ақылымен бие сауып, қымыз 
оңай. Сол мүмкіндікті Бурабай тауларына Бурабай шипажайынан келген әріптесте- баптадық. Дайындалған азды-көпті өнімді екі 
жапсар Қызылағаш, Қарабауыр жоталары рімен кездесуге мұрсат сұраған. аяқты мотоциклмен Бурабайдағы шипа-
жасап отырғанына тәнті боласың. Біздің Қалаға бергісіз үй тіршілігіне көз сала- жайларға жеткізіп отырдым, – дейді 
қылаң бүркіт кәрі тарих Қарабауырдың жеті мыз байқатпай. Мұнда тұрмысқа қолайлы бүгінгінің табысты шаруасы.
жотасында шырақ жанып тұратынын айтады. жағдайлардың барлығы қамтылғаны көрініп Осы мезетте «Шоферымыз Ер кін 
Қиястан жау шаба қалғанда шолғыншылар тұр. Қол шайғанда ыстық суы да суық суы да Исабаев Бурабай курорттарына қымыз алып 
алдымен дабыл көтереді. Ерте қамданған сарқырайды. Үй мен оның едендері шетелдік баруы керек еді, соны жөнелтейін», деген 
қазақ қолының шоқтығы биік тұратыны пешпен жылытылады екен. Теледидар, Жылқыбай алдымызға қалыңдау көк 
содан. Жоңғарға қырғын салған батырлар интернетіңіз қосылулы. Қабырғада – үкілі дәптерді тастай берді.
тынысын кеңейтіп, іргедегі Ораздың бұла- домбыра. Бір қызығы, үй ішінде бізге бәйек Көк дәптеріміз деректер жиынтығындағы 
ғынан шөлін басатыны ғажаптың ғажабы болып жүрген Жылқыбайдың жары Сәуледен күнделік есебінде екен. «Мал басын ұлғайту» 
деңіз. Сол жарықтық Ораз аталық бұлағы әлі басқа ешкім көрінбейді. «Келін, бала-шаға деген тақырыпшаның астына «2008 жылы 
күнге мөлдір суымен сылдыр-сылдыр сыр аман ба?» деген сұрағымыздың аужайын «Даму» бағдарламасымен 10,5 млн теңге 
шертеді. түсінген ол: «Шүкір. Барлығы оны-мұны ша- несие рәсімдеп, жылқы және қара мал сатып 

Қарабауырға жеткенімізше осынау бір руада ғой», деген жауап қатты. Осы кезде алдық. Ол кездегі үстеме 8 пайыз болатын. 
өркенді өткеніміздің өнегелі құшағында едік. бөгеліңкіреген Жылқыбайдың мәселесі Ауыл адамдарымен кездесіп, он кісіні 
Бүгініміз де жарқын. Тәлімді тәрбиенің сөлі шешіле түссін деген тілектің үстіндегі бізді жұмысқа тарттық. Ниет білдірушілер әлі де 
тарқамаған, Тәуелсіздік ұстанымының ол көпсалалы шаруасымен таныстыруға бар. Қазіргі күні бұрынғы екі Қарабауыр бір 
ұстындары берік көрінді. Қиястау келген кірісті. ауыл болып отымыз» деп жазылыпты.
қайта құру талай ауылдардың қабырғасын Иә, қазір кісінің үйде отырар жөні жоқ. Бізді «Қымыз баптау» бөлімінің қызық-
қайыстырып, іргесін сөгіп кеткені рас-ау! Жылқыбайдың отбасылық ұжымы 350 тырғаны оның тәлімділігінде еді. Дәптерде 
Бірақ бұл ауылдардың жөні бөлек. Қарабауыр жылқы, еттік бағыттағы ірі қара мен қыруар кәсіби тұрғыдағы мынадай сөздер бар: 
қуаттанып қалған, Қызылағаш Абылай хан қой өсіреді. Мал бүгінде ата қоныс – Көкөзек, «Мақсат – халықтық дәстүрдегі таза қымыз 
атанып, айбаттанып тұр. Мәселе – қазақы Шөжек, Батпақ өзек аталатын шұрайлы өндіру. Бірде «Оқжетпес» санаторийінде 
дәстүрді тәу еткен тұрғындарда, туған жерге жайлауларда бағылуда. Ауылдың отыз демалып жатқан академик Есенеевтің 
деген ыстық махаббатын алаулатқан азамат- адамын тұрақты жұмыспен қамтып отырған шәкірті телефон шалды. «Қымыз өндірудің 
тарда екендігі айқын. Жолбасшымыз ауыл- Жылқыбай Төлегенұлы Қалиақпардың жігіт- технологиясын қайдан алдыңыз, Германия-
дық округтің әкімі Жеңіс Көбеновке деген тері күні кеше 630 гектарға сұлы, арпа дан ба?» дейді. Мен «ата-бабамыздан келе 
ілтипатымыздың өсіп бара жатқаны да содан дақылдарын сеуіп, көңілі жайланған жайы жатқан технология» деп жауап бердім. Бізде 
шығар. Бұл жігіт – туған елін тынбай жыр- бар. Жалпы, 3 мың гектарлық жайылымдық, ұнтақ (порошок) қосу түсінігі жоқ. Ақ дәмге 
лаған Қазақстанның халық ақыны Ғалия екпе шөп алқабының түсімі де жылдағыдан мұны араластыру – күнә. Күбі дәрулік 
Жұбандықовтың ұрпағы, агроном ақын жоғарыға бағалануда. Қыстау басындағы шөптермен ысталып, қымыз жылқы қазысы-
Нұрмияш Көбеновтің ұлы. қоралар маңында балғын шөп маялары бой ның майымен бапталады».

Ауылға кіреберісте қара джип қаңтарулы көтере бастағаны содан. Егістен босаған Сапа жағына қатысты айтылған мына 
тұр екен. Сұңғақ бойлы, ашаң жүзді, күлімкөз Мақсат Майкотов, Алмас Сұлтанов, Дәурен мәселелер де көңілге қонымды. Қымыздың 
Жылқыбай ізетпен амандасты. Қазақы Әлжанов сияқты механизаторлардың еңбе- 80 пайызы судан, 1-1,5 пайызы майдан 
қалыптағы ілтипатқа ішіміз жылып қалды. гінің жемісі бұл. тұрады. Арада 2-3 күн өткенде сары су 
Өңірге әйгілі Төлеген жылқышы ұлына Негізі, Қарабауырдың аты бал қымы- бөлінеді. Мұны су қосты деп есептеу дұрыс 

емес. Мемлекеттік стандарт бойынша да 
осындай.

Жайлауда – 120 бие байлауда. Жедел 
жеткізілген саумалдың күбілерде бапталып 
жатқанын көрдік. Жұмыс қолмен атқарыл-
майды. Механикаландырылған піспе. Бүгінгі 
ауысымда сауыншылар Айсұлу Хамзина мен 
Зәмзәгүл Аманбаева кезекшілік атқаруда. 
Дайын өнім тоңазытқыш «танктерде» сақ-
талады екен. Жылқышылар Қайыржан 
Хамзин мен Қайырбай Біржановтың іске 
жауапкершілікпен қарайтыны атап өтілді. 
Отбасы мүшелерінің де әрқайсысының өз 
міндеті бар. Жылқыбайдың інісі Мұрат мал 
шаруашылығына, ұлы Абай егістік ісіне 
жауап береді. Жұбайы Сәуле жабдықтау, 
келіні Зәуре қымыз цехының меңгерушісі, 
қайын апасы Айгүл Әлжанова сатушы, қызы 
Сәния есеп қызметін атқарса, Жұлдызы 
Щучинск қаласындағы дүкенді ұстайды әрі 
жоғары оқу орнында оқиды. Қарағанды мем-
лекеттік университетінің студенті Ғасырбек 
каникул кезінде қожалық шаруасына 
көмектесіп жүр.

– Маусым енді басталды. Қазір күніне 
600 литр қымыз дайындаудамыз. Өнімді 
Көкшетаудағы Жібек жолы базарына, 
«Алтын палас», «Ботай» дүкендеріне және 
Бурабайдағы шипажайларға жеткіземіз. 
Төтенше жағдай кезінде де жұмысымыз 
тоқтаған жоқ. Маған арнайы рұқсат қағаз 
берілген. Осы пандемия кезінде, ораза 
айында қымызды тұтынушыларымызға тө-
мен бағамен ұсындық. Ауылда бие байлай-
тындар көбейді, – дейді қарабауырлық 
кәсіпкер Жылқыбай Қалиакпар.

                           Бақберген АМАЛБЕК,
журналист

Дерек-көз: www.egemen.kz
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“Приозерск қалалық мәслихатының Телефон доверия ГУ «Отдел құрылысы бөлімі» ММ График приема граждан руководителем 
аппараты” мемлекеттік мекемесі ветеринарии города Приозерск», сенім телефоны: 5-32-48 отдела - cреда с 17.00 до 18.00 часов

сенім телефоны 5-49-16 (871039)5-32-45 ***
Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке График приема граждан Телефон доверия ГУ «Отдел земельных «Приозерск қаласының құрылыс 

мәселелері бойынша күн сайын, демалыс руководителем отдела – Еженедельно отношений, архитектуры и бөлімі» ММ сенім телефоны
күндерінен басқа, сағат понедельник- четверг градостроительства города Приозерск»: 5-20-17, 5-32-18.

 17.00 ден 18.00 ге дейін қабылдайды. с 16.00 до 18.00 часов. 5-32-48 Бөлімнің басшысының азаматтарды 
*** *** қабылдау кестесі –дүйсенбі – жұма сағат 

Телефон доверия ГУ “Аппарат «Приозерск қаласының ішкі саясат, «Приозерск қаласының жұмыспен 16.00 ден 18.00 ге дейін.
Приозерского городского маслихата” мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» қамту және әлеуметтік бағдарламалар 

5-49-16 мемлекеттік мекемесінің  сенім Телефон доверия  ГУ «Отдел бөлімі» мемлекеттік мекемесінің сенім 
Секретарь городского маслихата телефоны 5-30-82 строительства города Приозерск»телефоны 5-48-77.

принимает граждан по личным вопросам Бөлім басшысының азаматтарды жеке 5-20-17, 5-32-18.Бөлім басшысының азаматтарды жеке 
ежедневно с 17.00 по 18.00 часов, сұрақтарымен қабылдау уақыты - сейсенбі, График приема граждан руководителем қабылдау уақыты - күн сайын сағат 

кроме выходных бейсенбі күндері отдела - понедельник – пятница17.00-ден 18.00-ге дейін.
*** сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін с 16.00  до 18.00 часов

“Приозерск қаласы әкім аппараты” ***Телефон доверия ГУ «Отдел занятости 
ММ сенім телефоны 5-41-53 Телефон доверия ГУ «Отдел внутренней «Приозерск қаласының дене и социальных программ г. Приозерск»:

Азаматтарды жеке сұрақтарымен политики, культуры и развития языков шынықтыру және спорт бөлімі»   5-48-77.
қабылдау уақыты: Қала әкімі - әр аптаның города Приозерск» 5-30-82 ММ – нің сенім телефоны  5-29-62.График приема граждан по личным 

дүйсенбі күні  сағат 17.00 ден бастап. График приема граждан по личным Бөлім басшысының азаматтарды жеке вопросам руководителя отдела – 
Әкім орынбасары (коммуналдық сала) - вопросам руководителя отдела –                 сұрақтарымен қабылдау уақыты:ежедневно с 17.00 до 18.00 часов.

әр    аптаның сейсенбі күні сағат по вторникам и четвергам сәрсенбі күні: 17.00 ден және***
17.00 ден бастап. Әкім орынбасары с 17.00 до 18.00 часов жұма күні: 18.00 ден бастап“Приозерск қаласының білім

(әлеуметтік сала) - әр ап-таның сәрсенбі бөлімі” ММ сенім телефоны: 5-32-92
күні сағат 17.00 ден бастап *** Телефон доверия ГУ «Отдела Бөлім басшысының азаматтарды жеке

“Приозерск қаласының тұрғын-үй физической культуры и спорта города сұрақтарымен қабылдау уақыты
Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима коммуналдық шаруашылығы, Приозерск»  5-29-62.сәйсенбі күні: 16.00 ден 18.00-ге дейн

города Приозерск” 5-41-53 жолаушыларкөлігі және автомобиль Личный прием граждан руководителем 
График приема граждан: жолдары бөлімі” ММ отдела: среда с 17.00,Телефон доверия ГУ “Отдел

Аким города - еженедельно по сенім телефоны 5-28-57 Пятница с 18.00 час. образования города Приозерск” 5-32-92
понедельникам с 17.00 часов Бөлім басшысының азаматтарды жеке ***График приема граждан  руководителем

 Заместитель Акима (коммунальная сұрақтарымен қабылдау уақыты - “Приозерск қаласының экономикаотдела вторник: с 16.00 до 18.00 часов
сфера) - еженедельно по вторникам с күн сайын сағат және  қаржы бөлімі” РММ

***17.00 часов 17.00 ден 18.00 ге дейін. сенім телефоны: 5-32-19, 5-24-87
«Приозерск қаласының кәсіпкерлікЗаместитель Акима (социальная сфера) - Бөлім басшысының азаматтарды

және ауыл шаруашылығыеженедельно по средам с 17.00 часов. Телефон доверия ГУ “Отдел жеке сұрақтармен қабылдау уақыты -
бөлімі» ММ сенім телефоны *** жилищно - коммунального хозяйства, күн сайын сағат

5-32-99«Приозерск қаласының ветеринария пассажирского транспорта,  17.00ден бастап.
Бөлім басшысының азаматтарды бөлімі » мемлекеттік мекемесінің автомобильных дорог и жилищной 

қабылдау кестесі - cәрсенбі сенім телефонының нөмірі: инспекции города Приозерск” Телефон доверия ГУ “Отдел 
сағат 17.00ден 18.00ге дейін.(871039)5-32-45 5-28-57 экономики  и финансов города 

Бөлім басшысының азаматтарды График приема граждан руководителем Приозерск”  5-32-19, 5-24-87 
Телефон доверия  ГУ «Отдел қабылдау кестесі - Әр аптаның дүйсенбі- отдела ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. График приема граждан 

предпринимательства и сельского бейсенбісі сағат 16.00 ден бастап ***  руководителем отдела - ежедневно,
хозяйства города Приозерск» 18.00 дейін «Приозерск қаласының жер  с 17.00 часов.

  5-32-99қатынастары, сәулет және қала 
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Уважаемые жители 
города Приозерск!

Приглашаем вас посетить наш бутик “Золушка”, 
расположенный на центральном городском рынке. 

Вашему вниманию рекомендуем 
высококачественную косметику производства 

Южная Корея, средства ухода за кожей лица и тела, 
витаминные комплексы, бальзамы  корпорации 

“Сибрское здоровье”. 
Принимаются заказы на доставку

 продукции  по каталогу.
Также,  наш бутик является точкой 

бесплатного распространения
 местной газеты “Приозерский вестник”.

Контактный телефон: 8-777-103-8589
Интаграмм: zolushka_kor

ПАРИКМАХЕРСКАЯ
 «МИЛОЛИКА»

Предлагает услуги
 по мужской и женской стрижкам, укладке, 

по маникюру, наращиванию ногтей и  
педикюру. 

Ждем Вас по адресу: ул.Космонавтов, 5-107 
  Время работы:  с 10.00 час. до 19.00час.

Выходной - Понедельник
****

Запись  по телефону:
мастера-парикмахеры:

8-775-274-25-87 (Анталий),
8-747-970-25-81 (Карлыгаш).

На маникюр: 8-708-235-35-19 (Анастасия)

                                 К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА                                                                                                                                                                                             ҚАЛА  ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ  НАЗАРЫНА 

VI  ШАҚЫРЫЛҒАН ҚАЛАЛЫҚ 
МӘСЛИХАТТЫҢ КЕЗЕКТІ ХХХІХ СЕССИЯСЫ 
"ZOOM" БАҒДАРЛАМАСЫ БОЙЫНША БЕЙНЕ 

ТРАНСЛЯЦИЯ АРҚЫЛЫ                                       
2020 жылдың 24 маусымында                         

сағат 10.00-де өткізіледі

Сессия күн тәртібінде:
1.2019 жылға арналған қалалық бюджеттің игерілуі мен  орындалуы туралы  есебі 

(Баяндаушы: «Приозерск қаласының экономика және қаржы бөлімі» мемлекеттік 
мекемесінің басшысы Наталья Михаиловна Струментова).

Қосымша:  1) Қарағанды облысы бойынша тексеру комиссиясының есебі 
(Баяндаушы: тексеру комиссиясының  мүшесі Айгул Есентайқызы Құтжанова); 

2)қалалық мәслихаттың бюджет, қаржы, шағын және орта кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі тұрақты комиссиясының тұжырымдамасы (Баяндаушы: комиссия төрағасы  Ерік 
Тәткенұлы Балтышев). 

2.Цифрлы Қазақстан мемлекеттік бағдарламасының орындалу барысы туралы 
есебі (Баяндаушы: қала әкімі аппаратының мемлекеттік қызметтер көрсетуді бақылау және 
ақпараттық технологияларды дамыту бөлімінің басшысы Алтынай Төребекқызы 
Рахимбаева).

Қосымша: Қалалық мәслихаттың әлеуметтік - мәдени даму және халықты әлеуметтік 
қорғау жөніндегі тұрақты комиссиясының тұжырымдамасы (Баяндаушы: комиссия төрағасы 
Светлана Борисовна Попченко).

3.Мектепке дейінгі мекемелердің тәрбие жұмыстары туралы есебі (Баяндаушы: 
білім бөлімінің басшысы Касимова Гуля Кенесовна).

Қосымша: Қалалық мәслихаттың әлеуметтік - мәдени даму және халықты әлеуметтік 
қорғау жөніндегі тұрақты комиссиясының тұжырымдамасы (Баяндаушы: комиссия төрағасы 
Светлана Борисовна Попченко).

4.«Нұрлы жер» мемлекеттік тұрғын үй құрылысы бағдарламасының орындалу 
барысы туралы есебі (Баяндаушы: құрылыс бөлімінің басшысы Жәкен Оралханұлы 
Есенжолов).

Қосымша: Қалалық мәслихаттың құрылыс, көлік, коммуналдық шаруашылық және 
аграрлық мәселелер жөніндегі тұрақты комиссиясының тұжырымдамасы (Баяндаушы: 
комиссия төрағасы  Талғат Әлімжанұлы Қарабалаев).

5.Қалалық  мәслихаттың  2019  жылғы 26 желтоқсандағы № 36/355 «Приозерск  
қалалық   мәслихатының  аппараты» мемлекеттік  мекемесінің 2020 жылға арналған 
қаржыландырудың  жоспарын  бекіту  туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы 
(Баяндаушы: мәслихат хатшысы Бекзат Мұқсиынұлы Сәрсембеков).

6.Приозерск қаласы бойынша тұрмыстық қатты қалдықтарды жинауға, әкетуге  
және көмуге арналған тарифтерін бекіту туралы (Баяндаушы: тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі, автомобиль жолдары және тұрғын үй инспекциясы 
бөлімінің басшысы Темірхан Айдарханұлы Айдарханов).

7.Приозерск қалалық мәслихатының кейбір шешімдерінің күші жойылды деп тану 
туралы (Баяндаушы: қалалық мәслихат аппаратының бас маман – заңгері Ұлан Ақылбекұлы 
Болжуров).

8.Үкіметтік емес ұйымдармен өзара іс - қимыл жөніндегі Кеңес құрамын бекіту 
туралы (Баяндаушы: «Приозерск қаласының ішкі саясат, мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімі» мемлекеттік мекемесінің басшысы Гулжахан Қайроллақызы Шәрбекова).

9. Әртүрлі мәселелер.

Сессия төрағасы                                       Д.Дүйсембаев

ОЧЕРЕДНАЯ ХХXIХ СЕССИЯ ГОРОДСКОГО 
МАСЛИХАТА VI СОЗЫВА 

ПРОВОДИТСЯ ПО ВИДЕО ТРАНСЛЯЦИИ 
ПО ПРОГРАММЕ «ZOOM»  

24 июня  2020 года
 в 10.00 часов

В повестке дня:
1.Отчет по исполнению и освоению бюджетных средств города Приозерск за 2019 

год (Докладчик: руководитель отдела экономики и финансов Струментова Наталья 
Михайловна).

Дополнение: Отчет ревизионной комиссии по Карагандинской области (Докладчик: 
член ревизионной комиссии Кутжанова Айгул Есентаевна);

2)Заключение постоянной комиссии городского маслихата по бюджету, финансам и 
развитию малого среднего бизнеса (Докладчик: председатель комиссии Балтышев Ерик 
Таткенович).

2.Отчет о ходе выполнения государственной программы Цифровой Казахстан 
(Докладчик: Руководитель отдела контроля оказания государственных услуг и развития 
инфармационных технологии аппарата акима Рахимбаева Алтынай Турабековна).

Дополнение: Заключение постоянной комиссии городского маслихата по социально - 
культурному развитию и социальной защите населения (Докладчик: председатель 
комиссии Попченко Светлана Борисовна).

3.Отчет о воспитательной работе в дошкольных образованиях (Докладчик: 
руководитель отдела образования Касимова Гуля Кенесовна).

Дополнение: Заключение постоянной комиссии городского маслихата по социально - 
культурному развитию и социальной защите населения (Докладчик: председатель 
комиссии Попченко Светлана Борисовна).

4.Отчет о ходе выполнения государственной программы жилищного 
строительства «Нұрлы жер»  (Докладчик:  руководитель  отдела строительства 
Есенжолов Жакен Оралханович).

Дополнение: Заключение постоянной комиссии городского маслихата по 
строительству, транспорту, коммунальному хозяйству и аграрным вопросам (Докладчик: 
председатель комиссии Карабалаев Талгат Алимжанович).

5.О внесени изменений в решение городского маслихата от 26 декабря 2019 года 
№ 36/355 «Об   утверждении  плана финансирования ГУ Аппарат Приозерского  
городского маслихата»  на  2020 год» (Докладчик: секретарь городского маслихата 
Сарсембеков Бекзат Муксинович).

6.Об утверждении тарифов на сбор, вывоз, и захоронение твердых бытовых 
отходов по городу Приозерск (Докладчик: руководитель отдела жилищно 
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной 
инспекции Айдарханов Темирхан Айдарханович).

7.О признании утратившими силу некоторых решений Приозерского городского 
маслихата (Докладчик: главный специалист – юрист аппарата городского маслихата).

8. Об утверждении состава Совета  по  взаимодействию с неправительст-
венными   организациями (Докладчик:  руководитель отдела внутренней политики, 
культуры и развития языков Шарбекова Гульжахан Кайроллаевна).

9.Разные вопросы.

Председатель сессии                                                    Д.Дюсембаев

Жасыл ел

«ЖАСЫЛ ЕЛ» ЕҢБЕК 
МАУСЫМЫ БАСТАУ АЛДЫ

Елбасымыздың бастамасымен Елімізде зерск қаласы аумағында «Жасыл Ел» еңбек 
«Жасыл Ел» бағдарламасы кең етек алып, жасағы өз жұмысын бастады.
«Жасыл Ел» еңбек жасақтары құрылды. Осы жылы бағдарлама аясында жұмыс-

Нәтижесінде 2005 жылы Астана қала- пен қамтылатын 60 жас жаз мезгілінде Бал-
сында «Жасыл ел» жастар еңбек жасағы- қаш көлінің жағалауы мен қала көшелерін 
ның республикалық штабы құрылып, қоқыстан тазалап, абаттандыру мен көгал-
елiмiздiң барлық облыстарында филиал- дандыру жұмыстарын жүргізіп, сонымен 
дары ашылған еді. қатар, балалар ойын алаңдарына сырлау 

Ал Приозерск қаласында «Жасыл Ел» жұмыстарын жүргізетін болады.
еңбек жасақтары өз жұмысын алғаш рет 20 «Приозерск қаласының
сарбазбен 2014 жылы бастады. Аталған Жастар ресурстық орталығы» КММ
еңбек жасақтары биыл қала 
аумағында 7-ші жыл өз 
жұмысын жалғастырады.

Жалпы, бағдарламаның 
негiзгi мақсаты - жастар-
дың күшiмен елiмiздi кө-
галдандыру, елді-мекен ай-
наласын жасыл ағаштар-
мен көмкеру, көркейту, 
сонымен қатар, жастардың 
Отанға, жерге, табиғатқа 
деген махаббатын, патриот-
тық сезiмiн ояту. Ең бас-
тысы – жылына қаншама 
жастарды осы істерге тарта 
отырып, олардың арасын-
дағы жұмыссыздықты тө-
мендету болып табылады.

15 маусым күні Прио-


